



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TOPKA BOG & IDÉ APS**  
**JERNBANEGADE 24, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. marts 2019

---

Per Adsbøll

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	TOPKA BOG & IDÉ ApS Jernbanegade 24 6000 Kolding
	Telefon: +45 75 52 02 33 E-mail: 6000@photocare.dk
	CVR-nr.: 35 51 68 91 Stiftet: 14. oktober 2013 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
<b>Direktion</b>	Thomas Bruun Obbekær Per Adsbøll
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kolding Åpark 8A 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive boghandel og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 138 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende, henset til den positive udvikling, selskabet har været igennem i regnskabsåret.

Der budgetteres med et overskud for regnskabsåret 2018/19 og der forventes ligeledes positive resultater fremadrettet.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.224.553</b>	<b>1.300.217</b>
Personaleomkostninger.....	1	-716.235	-775.079
Af- og nedskrivninger.....		-288.499	-290.841
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>219.819</b>	<b>234.297</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	393	757
Andre finansielle omkostninger.....	3	-41.536	-97.971
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>178.676</b>	<b>137.083</b>
Skat af årets resultat.....	4	-41.035	-28.698
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>137.641</b>	<b>108.385</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		137.641	108.385
<b>I ALT</b> .....		<b>137.641</b>	<b>108.385</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		57.960	257.448
Indretning af lejede lokaler.....		13.747	96.343
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>71.707</b>	<b>353.791</b>
Andre værdipapirer.....		50.787	50.787
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		97.956	96.035
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>148.743</b>	<b>146.822</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>220.450</b>	<b>500.613</b>
Varelager.....		1.528.937	1.671.610
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.528.937</b>	<b>1.671.610</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.944	23.051
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		93.508	0
Udskudte skatteaktiver.....		96.155	137.190
Andre tilgodehavender.....		7.056	0
Periodeafgrænsningsposter.....		4.400	6.400
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>220.063</b>	<b>166.641</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>10.517</b>	<b>8.792</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.759.517</b>	<b>1.847.043</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.979.967</b>	<b>2.347.656</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b> kr.	<b>2017</b> kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		630.279	492.637
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>710.279</b>	<b>572.637</b>
Leasingforpligtelse.....		0	78.417
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>78.417</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	78.419	165.152
Gæld til pengeinstitutter.....		225.691	71.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		462.904	598.830
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.827	341.927
Anden gæld.....		371.065	384.018
Periodeafgrænsningsposter.....		126.782	134.896
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.269.688</b>	<b>1.696.602</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.269.688</b>	<b>1.775.019</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.979.967</b>	<b>2.347.656</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016/17: 2)			
Løn og gager.....	653.131	724.216	
Pensioner.....	6.990	6.627	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.848	17.145	
Andre personaleomkostninger.....	33.266	27.091	
	<b>716.235</b>	<b>775.079</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	393	757	
	<b>393</b>	<b>757</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	7.395	52.745	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	34.141	45.226	
	<b>41.536</b>	<b>97.971</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	41.035	28.698	
	<b>41.035</b>	<b>28.698</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2017.....	1.180.065	412.929	
Kostpris 30. september 2018.....	<b>1.180.065</b>	<b>412.929</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	922.617	316.586	
Årets afskrivninger .....	199.488	82.596	
Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....	<b>1.122.105</b>	<b>399.182</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	<b>57.960</b>	<b>13.747</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Lejededpositum og Andre værdipapirer      andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2017.....		50.787	96.035	
Tilgang.....		0	1.921	
<b>Kostpris 30. september 2018.....</b>		<b>50.787</b>	<b>97.956</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....</b>		<b>50.787</b>	<b>97.956</b>	
<b>Egenkapital</b>				<b>7</b>
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017.....	80.000	492.638	572.638	
Forslag til årets resultatdisponering.....		137.641	137.641	
<b>Egenkapital 30. september 2018.....</b>	<b>80.000</b>	<b>630.279</b>	<b>710.279</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	1/10 2017 gæld i alt	30/9 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse.....	243.569	78.419	78.419	0
	<b>243.569</b>	<b>78.419</b>	<b>78.419</b>	<b>0</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>9</b>
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 113 tkr. uopsigelighedsperioden.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Moshuse Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>10</b>
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 750 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 1.620 t.kr.				
Til sikkerhed for mellemværende med kreditor er der givet virksomhedspant på 500 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 1.620 t.kr.				
